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1  Johdon katsaus 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen alue on osa Suomen tiheimmin asuttua pääkaupunkiseu-
tua. Poliisilaitoksen alueen väkiluku on noin 600 000 ja alueen väkirikkain kaupunki on 
kansainvälinen ja monikulttuurinen Vantaa, jonka väkiluku on runsaat 253 000. Poliisilai-
toksen alueella asuu lähes 11 prosenttia Suomen väestöstä. Yli 45 000 asukkaan kuntia 
ovat Hyvinkää, Porvoo, Järvenpää ja Nurmijärvi. Vantaan pääpoliisiaseman lisäksi polii-
sin palveluita tarjotaan Hyvinkäällä, Nurmijärvellä, Mäntsälässä, Järvenpäässä, Kera-
valla, Porvoossa ja Loviisassa. Palvelut ovat hyvin saavutettavissa ja ne tuotetaan tasa-
laatuisesti kaikille.  

Poliisilaitoksen alueella sijaitsee ruuhkaiset kehätiet, junaraiteet, runsaasti logistiikkakes-
kuksia ja kansainvälinen Helsinki-Vantaan lentoasema, jonka matkustajamäärä oli vuo-
den aikana lähes 17 miljoonaa. Helsinki-Vantaan lentoasema on merkittävä poliisin eri-
tyiskohde. Muita erityiskohteita ovat Porvoon Kilpilahden öljynjalostamo ja Loviisan ydin-
voimala. Yhteistyö erityiskohteiden vastuuviranomaisten kanssa on säännöllistä.  

Vantaan kaupungin osalta on havaittu kaupunginosien välistä alueellista väestön huono-
osaisuuden kasaantumista, josta sekä Vantaan kaupunki, että poliisi on huolissaan.  
Eriytymiskehityksen odotetaan Vantaalla lisääntyvän, mikä tulee näkymään poliisilaitok-
sen toimintaympäristössä entistä voimakkaampana piilorikollisuutena, jengirikollisuutena 
sekä oheisrikollisuutena. Vantaan kaupungin ja poliisin välinen yhteistyö ja tiedonvaihto 
toimii hyvin. Vantaan alueelle rakennetaan raitiotie ja valmistuessaan se lisää alueella 
liikkuvien ihmisten määrää ja osaltaan kasvattaa valvonnan tarvetta. 

Toimintavuoden aikana poliisilaitos on hoitanut hälytystehtävät tehokkaasti, huomioiden 
käytettävissä oleva poliisiresurssi. Ajoittain hälytystehtävien hoito on ruuhkautunut ja AB-
kiireellisyystehtäviä on ollut runsaasti jonotuksella. Valvontaa on tietojohtoisesti suun-
nattu alueille, joissa tapahtuu rikoksia ja häiriöitä. Poliisin näkyvyyttä on lisätty koulujen 
läheisyydessä päiväaikaan ja niillä alueilla, joissa nuoret kokoontuvat iltaisin ja viikonlop-
puisin. Hälytystehtävien ja valvonnan osalta ihmisten pahoinvointi, päihde- ja mielenter-
veysongelmat näkyvät voimakkaasti poliisin päivittäisillä tehtävillä. Poliisilaitoksen alu-
een rikosaktiiviset ihmiset työllistävät jatkossakin runsaasti. 

Valvonta- ja hälytyssektori yhdessä liikennepoliisisektorin kanssa on tehnyt tuloksellista 
työtä niiden välittömästi hoidettavien rikosasioiden osalta, jotka ovat nopeasti ja laaduk-
kaasti "yhden kosketuksen" periaatteella hoidettavissa ja rikostutkintaa on tuettu huo-
nontamatta operatiivisen poliisitoiminnan tasoa. Liikennepoliisisektori tutkii pää osin lii-
kennerikkomukset ja rikokset alusta loppuun saakka.  

Vuoden aikana lupapalvelut on hoidettu ripeästi ja hyvällä ammattitaidolla. Ajanvarausjo-
not vaihtelivat, ruuhkat saatiin purettua ja asiakkaita kyettiin palvelemaan lähes reaaliai-
kaisesti. Toiminnan tehostamiseksi palvelut on keskitetty niihin toimipisteisiin loma-ajat 
huomioiden, joissa kysyntää on eniten. Valtakunnallisena palveluna Helsinki-Vantaan 
lentoasemalla myönnettiin vuoden aikana yli 2 000 passia. 
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Rikostutkintaa tehdään kahdella sektorilla. Rikostorjunnan organisaatiota ja toimintoja on 
uudistettu ja vuoden aikana toteutettiin Rikostorjunnan tila -selvitys. Rikostutkinnassa 
apulaistarkastajien määrää on lisätty, esimiesvalmennusta annettu ja rikosten esikäsitte-
lyä on parannettu. Esitutkintapöytäkirjoja lähettiin syyttäjälle vuoden aikana yli 10 000 ja 
tulosta voi pitää kiitettävänä. Tutkittavien juttujen korkea määrä ja pitkät tutkinta-ajat ovat 
rikostutkinnan haasteita. Tutkinta-aikoihin on vaikuttanut keskeisesti toimintaympäristön 
muuttuminen sekä viimeisen kymmenen vuoden aikana toteutetut lainsäädäntömuutok-
set sekä poliisihallituksen ohjeet, jotka edellyttävät poliisilta aiempaa enemmän esitutkin-
tatoimenpiteitä.  

Poliisille ilmoitettujen rikosten määrän ei odoteta laskevan tulevina vuosina ja poliisin tie-
toon tulleiden rikoslakirikosten määrä on noussut selkeästi 2020 luvulla ja tämä muutos 
vaatii poliisilta enenevässä määrin työn prosessointia, myös esihenkilöiden tasolla. Vuo-
den 2025 lopussa avoimena olevia rikoslakirikoksia oli lähes 22 300. Vuonna 2025 ilmoi-
tettuja rikosilmoituksia, sekalaisilmoituksia, päihdekiinniottoja ja muu rikos -ilmoituksia oli 
lähes 79 300. Rikostorjunnan tuloksellisuuden parantamiseen vaikuttaa keskeisesti se, 
miten saadaan riittävästi tutkintatyöhön sitoutuneita ja osaavia henkilöitä.  

Omaisuusrikosten osalta erityisesti petosrikollisuuden määrä on noussut. Kaikkien kirjat-
tujen seksuaalirikosten yhteismäärä on kasvanut sekä valtakunnallisesti että poliisilaitok-
sen alueella selvästi viime vuosina. Uusi seksuaalirikoslainsäädäntö tuli voimaan vuoden 
2023 alussa ja se on varmasti osaltaan vaikuttanut lukumäärän kasvuun. Poliisilaitoksen 
tutkittavaksi kirjattujen henkeen ja terveyteen kohdistuvien rikosten kokonaismäärä on 
kasvanut viimeisen viiden vuoden aikana. Tutkinnassa avoinna olevien rikosten määrän 
vähentäminen on osoittautunut erittäin haasteelliseksi, mutta poliisilaitos tekee aktiivi-
sesti töitä tutkinnan sujuvoittamisen tehostamiseksi. Kokonaismäärää saatiin pienennet-
tyä yli 1 000 rikoksella. 

Rikollisuuden monimuotoistuminen ja kansainvälistyminen asettaa enenevässä määrin 
haasteita rikostorjunnan onnistumiselle. Huumausainerikollisuus ja ulkomailta käsin vai-
kuttavat rikosverkostot haastavaa poliisin tehokkuutta, osaamista, tuloksellisuutta ja toi-
minnallista ketteryyttä muuttuvassa maailmassa. 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen tutkimissa jutuissa ulkomaan kansalaisten osuus rikok-
sesta epäillyistä on kasvanut vuosittain viimeisen viiden vuoden aikana. Vuonna 2020 
ilmoitetuissa rikoksissa ulkomaan kansalaisten osuus rikoksesta epäillyistä oli 11 pro-
senttia ja vuoden 2025 osalta joka viides epäillyistä oli ulkomaan kansalainen. Kansain-
välisen poliisitoiminnan osaamistaso, tulkkaukset sekä rahavirtojen seuraaminen tuovat 
haasteita ja aikaviiveitä esitutkintatyöhön, mutta ovat välttämättömiä todistelun turvaami-
sessa ja rikoshyödyn takaisinsaamisessa. 

Poliisilaitoksen ja yhteiskunnan turvallisuusympäristöön on uutena ilmiönä tullut hybridi-
vaikuttaminen ja ilmiöiden sekä uhkien torjunnassa ja seurannassa korostuu poliisissa 
tehtävä rikostiedustelu- ja analyysityö. Rikoshyödyn poistamisessa kryptovaluutat haas-
tavat poliisin osaamista ja lisäävät rikoshyödyn poisottamisen vaikeutta. Teknologiset 
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muutokset ja tekoälyn käyttöönotto poliisitoiminnassa tulee yleistymään, myös rikolliset 
teot tekoälyä hyödyntämällä.  

2  Toiminnan vaikuttavuus  

Poliisitoiminnan vaikuttavuus on pidetty aiempien vuosien tasolla. Rikostutkinnassa ri-
kosten tutkiminen vakavuutta ja kiireellisyyttä painottaen on tärkeää. Haastetta juttujen 
reaaliaikaiseen tutkintaan tuo juttujen määrä ja niiden laatu. Akuutit, vangittujen jutut, 
vaativat jutut ja kiireellisiä toimia vaativat jutut pystytään tutkimaan reaaliajassa, mutta 
vanha massa ja ei vaativat rikosasiat etenevät kiireellisyysjärjestyksessä. 

Poliisilaitoksen alue yli korostuu voimakkaasti törkeässä huumausainerikollisuudessa. 
Törkeiden huumausainerikosten määrässä on merkittävää kasvua. Poliisilaitoksen alu-
eella on tehty viimeisen kahden vuoden aikana valtakunnallisesti merkittäviä huumausai-
netakavarikoita, jotka ovat kytkeytyneet järjestäytyneeseen rikollisuuteen, katujengirikol-
lisuuteen sekä ruotsalaisperäiseen ammattimaiseen rikollisuuteen. Näiden osalta tulok-
sellista ja vaikuttavaa esitutkintaa on tehnyt useiden poliisiyksiköiden yhteistyöllä.  

Talousrikosten määrä kasvanut Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen alueella. Tähän on vai-
kuttanut Suomen talouden taantuma. Konkurssien määrä näkyy poliisille ilmoitettujen 
rikosasioiden määrässä ja piirteissä. Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen alueella myös yri-
tysrakenne on poikkeuksellinen, millä on vaikutusta talousrikoksien määrään. Yritysra-
kenteessa korostuvat ulkomaalaisten hallinnoimat yritykset sekä lyhyen elinkaaren yri-
tykset. 

Nuorten häiriökäyttäytymisen ja rikollisuuden toimenpideohjelman toimeenpanon toteut-
taminen aloitettiin vuoden 2024 alussa ja työ jatkui vuonna 2025. Alle 18-vuotiaiden ri-
koksesta epäiltyjen sekä alle 15-vuotiaiden rikollisesta teosta epäiltyjen henkilöiden 
määrä laski vuonna 2025 verrattuna vuosiin 2023 ja 2024. Myönteinen kehityssuunta 
näkyy erityisesti ryöstörikoksesta epäiltyjen osalta. Vaikuttavuutta on lisätty nuorten ri-
kostutkintaa nopeuttamalla - tämä on ollut usean vuoden ajan poliisilaitoksen oma tulos-
tavoite. Nuorten tutkinnassa käytetään kovia pakkokeinoja, että saadaan rikollisen toi-
minnan seuraukset tuntumaan riittävän epämiellyttäviltä, jotta yhteiskuntakelpoinen elä-
mäntapa tuntuisi nuorelle houkuttelevimmalta vaihtoehdolta. Rikostutkinnassa priorisoi-
daan alle 18-vuotiaiden rikosjuttuja ja rikoksen vakavuus huomioiden käytetään erityi-
sestävyyttä pakkokeinojen muodossa tehokkaasti, kuten vangitsemista ja matkustuskiel-
toa. Poliisilaitos on keskittänyt nuorten rikosten tutkinnan ja tutkinnan lisäksi poliisin yh-
teistyökumppaneiden rooli on merkityksellinen. Tutkinnan kohteeksi joutuneen alaikäisen 
kohdalla on tehostettu muun muassa hoitoonohjaukseen saattamista sekä ankkuritoi-
mintaa erityisten ongelmanuorten kohdalla. 

Poliisin tavoitettavuutta nuorten asioissa on parannettu. Ennalta estävän toiminnon kon-
sultaatiopuhelin ja sähköposti on aktiivisessa käytössä ja molempiin vastataan klo 7-16 
välillä aina. Puheluita tuleekin keskimäärin kymmenen päivässä. Kouluilta on kiitosta po-
liisi tavoitettavuudesta ja tuesta koulun ongelmatilanteissa. Koulu-uhkauksia tulee paljon 
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ja niiden hoitamiseen menee aina useampi tunti. Vuoden aikana Koulu-uhkauksia kirjat-
tiin hoidetuksi 70 ja rikospuhutuksia sosiaalityöntekijän kanssa 300. Ankkuritapaamisten 
määrä oli 171. Poliisilaitos on onnistunut koulupoliisitoiminnan jalkauttamisessa koulujen 
ja oppilaitosten suuntaan - toimintamallia toteutetaan poliisilaitoksessa hyvin. Jalkautu-
misia kouluille partioiden toimesta on tehty myös hyvä määrä. Koulujen konsultointi on 
toteutettu hyvin. 

Ilmoitettujen vakavien rikosten osalta, joissa rangaistusmaksimi on vähintään neljä 
vuotta, kehityssuunta on hiukan parantunut, koska niitä kirjattiin vuonna 2025 yli 200 vä-
hemmän kuin vuonna 2024. 

Liikennepoliisisektori tutkii liikennejutut viipymättä ja poliisilaitoksella liikenneturvallisuus-
työtä on tehty kiitettävästi. Vuoden 2025 aikana liikenteen valvonnan määrä tuplattiin 
verrattuna vuoteen 2024 ja muutos näkyi kaikissa valvontamuodoissa. Valvonnan paino-
pisteenä oli nopeus- ja ajotapavalvonta. Kuljettajan ajokykyä on huomioitu tekemällä pu-
hallutuksia yli 60 000 kertaa. Poliisin näkyminen liikenteen valvontatehtävillä parantaa 
ihmisten turvallisuuden tunnetta ja valvonta koetaan yleisesti myönteisenä asiana.  

3  Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta 

Poliisi on vuoden 2025 aikana siirtynyt myös jaksotyötyöaikaa tekevien osalta Kiekun 
Ajanhallintaan. Kiekun ja poliisin valtakunnallisen tulostietojärjestelmän (PolStat) välinen 
liittymämuutos on kesken. Tilinpäätöshetkellä ei työaikatietoja ole saatavilla poliisin tu-
lostietojärjestelmästä. Toimintakertomuksen laadinnan varmistamiseksi kaikki sellaiset 
tuottavuutta, taloudellisuutta ja työaikatietoja sisältävät tunnusluvut on tuotettu sisäisen 
laskennan tuloksena v. 2025. Työaikatiedot on suoraan poimittu Kiekusta, joka on myös 
työaikatietojen lähde poliisin tulostietojärjestelmälle. Tämä vaikuttaa tietojen vertailtavuu-
teen. 

3.1  Valvonta- ja hälytystoiminta 

Valvonnan ja hälytystoiminnan kustannukset kasvoivat ja se on vaikuttanut suoraan 
myös toiminnan taloudellisuuteen. Valvonnassa kustannusten nousu oli 2,4 % ja hälytys-
toiminnassa 3,6 %. Valvonnalle asetettu 62 HTV:tä saavutettiin ja valvonta oli taloudelli-
sempaa kuin vuosina 2023 ja 2024. Hälytystoiminnan henkilötyövuodet 215,8 HTV:tä jäi 
alle tavoitteen ja oli alhaisempi kuin vuonna 2024 toteutunut HTV-määrä. Hälytystoimin-
nan taloudellisuus parani verrattuna vuoteen 2024. A ja B luokan tehtävämäärä pysyi 
vuoden 2024 tasolla, mutta C-luokan tehtävämäärä nousi runsaasti, muutos oli yli 
14 000 tehtävää, ja tämä näkyy kustannusten nousussa. 

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Valvonnan henkilötyövuodet 69,0 63,0 62,0 62,4 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Valvonnan kustannukset, 1000 euroa 8 965 9 047  9 396 

Valvonnan taloudellisuus 
(kustannukset / ABC-tehtävät) 96 96  86 

Hälytystoiminnan henkilötyövuodet 210,0 219,0 219 215,8 

Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa 22 967 26 410  27 802 

Hälytystoiminnan taloudellisuus 
(kustannukset / ABC-hälytystehtävät) euroa 245 280  255 

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Valvonnan tuottavuus 
(ABC-tehtävät / henkilötyövuodet) 1 357 1 498  1 745 

Hälytystoiminnan tuottavuus 
(ABC-hälytystehtävät / henkilötyövuodet) 446 431  504 

Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus on noussut verrattuna vuosiin 2023 ja 2024. 

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Häiriöindeksi (2014=100) 195,0 236,9 190,0 215,7 

Valvontaindeksi (2014=100) 122,3 102,4 150,0 126,6 

Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min 8,4 8,7 8,0 8,5 

Palvelukykyaika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, 
min 17,2 18,7 16,0 19,2 

Valvonta- ja häiriöindeksin parantamiseksi ja yleisten paikkojen turvallisuuden yllä pitä-
miseksi on kohdistettu yleistä järjestystä ja turvallisuutta edistävää valvontaa tietojohtoi-
sesti, ennalta estävä näkökulma huomioiden. Valvontaa on onnistuneesti suunnattu niille 
alueille, joissa tapahtuu väkivaltarikoksia, ilkivaltaa, häiriökäyttäytymistä ja on päihtyneitä 
ihmisiä, kuten kuntien keskustoihin, torialueille, nuorten kokoontumispaikoihin ja liiken-
neasemien pysäkkialueille ja puistoihin. 
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Valvontaindeksin tavoite jäi saavuttamatta, toteuma on lähellä vuoden 2023 toteumaa ja 
on parempi kuin vuonna 2024. Valvontaindeksissä huomioidaan oma-aloitteiset tehtävät 
liittyen järjestyksenvalvontaan, yleisötilaisuuksiin, kokouksiin, tappeluihin, pahoinpitelyi-
hin sekä päihtynyt, häiriökäyttäytyminen, ilkivalta ja vahingonteko tehtävät. Tehtävät 
suhteutetaan vertailuvuoteen 2014 ja asukasmäärään. Tavoite 150 alitettiin poliisilaitok-
sen alueella yhdeksän kunnan osalta, mukana Myös Vantaan kaupunki, jossa valvontaa 
on erityisesti tehty koulualueilla päiväaikaan.  

Häiriöindeksi muodostuu painotetuista rikos- ja tehtävämääristä suhteutettuna asukaslu-
kuun ja indeksin vertailuvuosi on 2014. Vuonna 2025 häiriöindeksi parani verrattuna 
vuoteen 2024, mutta jäi alle asetetun tavoitteen.  Häiriöindeksin laskennassa painottuvat 
poliisin tietoon tulleet rikokset, jotka ovat tapahtuneet yleisellä paikalla, yleisessä tilai-
suudessa ja muulla yleisellä paikalla. Hälytystehtävissä huomioidaan vain annetut tehtä-
vät. Häiriöindeksin tulosten parantamiseksi tehdään päivittäin töitä, mutta indeksissä pai-
nottuvat julkisella paikalla tapahtuneet väkivaltarikokset ja niiden korkea määrä nostaa 
häiriöindeksin lukua. Poliisilaitoksen alueen 15 kunnasta asetettu tavoite alitettiin 11 kun-
nassa, ja tulosta voi pitää hyvänä. Indeksin nousuun vaikutti keskeisesti kolmen eri kun-
nan alueella tapahtuneet tapon yritykset. 

A-tehtävien toimintavalmiusaikatavoite jäi 0,5 minuuttia asetetusta tavoitteesta. B-tehtä-
vien palvelukykyaikatavoite jäi 3,2 minuuttia asetetusta tavoitteesta. Hälytystehtävien 
hoidossa korostuvat yleisen järjestyksen ylläpitotehtävät, häiriöt sekä henkeen ja tervey-
teen kohdistuvat tehtävät - väkivalta, yksilön suoja, itsemurhauhka - ja näiden tehtävien 
tehtäväsidonnaisuusaika on yleisesti korkea, keskiarvoltaan lähes tunnin yksittäiseltä 
tehtävältä. Resurssien kohdentaminen tutkintaan, valvontatehtävien lisääminen sekä li-
sääntyneet pitkäkestoiset yksilönsuojaan kohdistuvat tehtävät vaikuttavat toimintaval-
miusaikoihin.  

Toimintavalmiusajat A-tehtävissä ovat erinomaisia osassa poliisilaitoksen kuntia - alle 
tavoitteen toimintavalmisaika oli Vantaalla, Hyvinkäällä ja Porvoossa. A-tehtävien osalta 
toimintavalmiusaika ylittyy reilusti, yli 23 min, poliisilaitoksen reuna-alueilla ja pienissä 
kunnissa, Lapinjärvellä, Askolassa ja Pukkilassa. B-palvelukykyaikatavoite jää saavutta-
matta, mutta asiakkaan näkökulmasta on hyvä, että tutkintatoimia tehdään välittömästi 
tapahtumapaikalla yhden kosketuksen periaatetta noudattaen, koska se nopeuttaa rikos-
tutkinnan prosessia.  

Vuoden aikana A-luokan tehtävämäärä nousi 708 tehtävän verran, kokonaismäärän ol-
lessa 8 202. Tehtävämäärän nousu ja osin pitkäaikaiset yksilön suojaan liittyvien tehtä-
vien määrän nousu ovat vaikuttaneet sidonnaisuusaikojen pidentymiseen. Erityisesti vie-
raskielisten asiakkaiden korkea määrä on Vantaalla vaikuttanut tehtävien sidonnaisuus-
aikaan.  

Kiire- ja ruuhkahuippujen purkamiseksi joulukuun alussa tehtiin eteläisellä kenttäjohto-
alueella uusi aluejako ja alue jaettiin kolmeen osaan. Uudistuksessa keskeinen asia on 
se, että lentokentän alueelle sijoitettu partio saadaan tarvittaessa purkamaan ruuhkaa ja 
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palvelemaan tehokkaammin hälytyspalveluita tarvitsevia asiakkaita. Valvonta- ja liiken-
nepoliisisektoreilla operatiivinen poliisitoiminta on kohtuullisen hyvällä tasolla ja avautu-
viin tehtäviin on ollut hyvin hakijoita. Harjoitteluun tuleville poliisiopiskelijoille on mahdol-
listettu työssä oppiminen tehokkaasti. 

Liikennepoliisisektori on osallistunut ruuhkahuippujen purkamiseen hälytystehtävien hoi-
dossa, mikä on pienentänyt jonotusaikoja. Vastaavasti hälytystoimintasektori on tehnyt 
liikenteen valvontaa jokaisessa vuorossa kaksi kertaa 20 minuuttia, mikä on lisännyt 
huomattavasti liikenteen valvontatehtävien määrää ja puhallutuksia. Rikostorjunnan tuot-
tavuus on parantunut, kun hälytystoiminnassa ja liikenteen valvonnassa on hoidettu 
akuutteja rikostutkinnan tehtäviä.  

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl 39 294 39 188  53 942 

Maassaolon edellytysten tarkastaminen, 
toimenpiteiden lkm 1 422 1 847 1 450 1 995 

Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl 93 636 94 396  108 847 

Hälytystehtävien kokonaismäärä oli 108 847. Hälytystehtävistä C-tehtävien osuus on 60 
301. Oma-aloitteisten tehtävien osuus oli 53 942 ja määrä nousi yli 37 prosenttia verrat-
tuna vuoteen 2024. Oma-aloitteisissa tehtävissä järjestyksen valvontaa on kohdennettu 
tietojohtoisesti poliisilaitoksen alueen häiriökohteisiin, joita ovat Myyrmäki, Martinlaakso, 
Kivistö ja Punalatvantien alue ilmoitettujen rikosten, häiriöiden ja asukaspalautteen pe-
rusteella. Kesän aikana Myyrmäen alueelta häiritsevästi käyttäytyviä ihmisiä poistettiin 
816, viime vuonna vastaavaan aikaan poistettujen henkilöiden määrä oli 361. Erityiskoh-
teeksi valikoitujen alueiden valvonta on haasteellista, koska ”putkella on jonossa tehtä-
viä” eikä oma aloitteisille tehtäville jää riittävästi aikaa. Tämä korostuu erityisesti viikon-
loppuisin. Syksyllä toteutettiin Poliisihallituksen teema - tietojohtoinen valvontajakso ja 
loppuvuodesta valvontaa painotettiin Tikkurilan keskustan alueelle. Joulukuussa toteu-
tettiin myös tietojohtoinen valvontajakso pääkaupunkisedulla yhteistyössä Helsingin ja 
Länsi-Uudenmaan poliisilaitosten kanssa. 

Maassa olon edellytyksiä tarkistettiin asetettu tavoite ylittäen ja enemmän kuin vuosina 
2023 ja 2024.  Maasta poistoissa pääpaino on laittomasti maassa oleskelevissa rikoksiin 
syyllistyneissä henkilöissä. Poliisin palauttamien henkilöiden määrä oli 589 ja näistä hen-
kilöistä kolmansiin maihin palautettiin lähes puolet. Ulkomaalaisvalvonta on ollut aktii-
vista ja sitä tehdään poliisin, tullin ja rajavartioston kanssa yhdessä. Kiinniotetuttujen ul-
komaalaisten osalta tarkastukset tehdään päivittäin ja ulkomaalaispoliisi osallistui usei-
siin viranomaisten yhteisvalvontoihin vuoden aikana, muun muassa Suomenlahden me-
rivartioston johtamaan yhteisvalvontaiskuun. 
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3.2  Liikenneturvallisuus 

Liikenneturvallisuuden HTV-määrä nousi verrattuna vuoteen 2024 ja se näkyi kustan-
nuksen nousussa. Tuottavuus laski, mikä näkyi rattijuopumusrikosten määrän vähenemi-
senä. Rattijuopumusten osalta muutos on valtakunnallinen. 

Liikenteen valvontaa tehtiin liikenneturvallisuuden parantamiseksi huomattavasti enem-
män kuin vuosina 2023 ja 2024. Erityisesti lisättiin ajotapa- ja nopeusvalvontaa. Yhteis-
työ hälytys- ja valvontasektorin kanssa on ollut tuloksellista, mikä näkyy valvonnan mää-
rässä. Liikennepoliisisektori hoitaa tehokkaasti liikennerikosten tutkintaa ja syyttäjäyh-
teistyö toimii hyvin. Ajoneuvojen takavarikoista on joitain onnistumisia. Automaattivalvon-
nan osalta valtakunnan tolppakamerat ruuhkautuivat ja olivat harvakseltaan päällä. 
Syynä oli Poliisihallituksen linjaus puuttumiskynnyksen alarajasta.  

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden taloudellisuus  

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikenneturvallisuuden henkilötyövuodet 36,9 43,0  58,2 

Liikenneturvallisuuden laskennalliset kustannuk-
set (1 000 euroa)  5 984  8018 

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman 
automaattivalvontaa (liikennerikokset / htv) 323 315  271 

Liikennevalvonnan tehokkuus 
(keskeiset suoritteet / htv) 2 204 2 130 2 150 2 021 

Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus 
(keskeiset suoritteet / htv) 824 681 850 764 

Raskaan liikenteen valvonnassa poliisilaitoksen merkitys on valtakunnallisessa liiken-
teen tilannekuvassa merkittävä johtuen keskeisestä päätieverkostosta, ruuhkaisista ke-
häväylistä, liikenteen kokonaismäärästä ja poliisilaitoksen alueella sijaitsevista useista 
logistiikkakeskuksista sekä erityiskohteista, joita ovat Vuosaaren satama Helsingissä, 
Kilpilahden satama Porvoossa ja Loviisan ydinvoimala.  

Raskaan liikenteen valvonta keskeisten suoritteiden osalta suhteutettuna toteutunee-
seen viiden HTV:n määrään on ollut tehokasta. Raskaan liikenteen valvonnalle ei ase-
tettu vuoden 2025 osalta omaa HTV-tavoitetta vaan se sisältyy liikennevalvonnan koko-
nais-HTV määrään. Vuonna 2024 määrä oli 4,33 HTV:tä.  
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Vuonna 2025 kaikkien toimenpiteiden määrä oli 3 322, ja se on yli 300 toimenpidettä 
enemmän kuin vuosina 2023 ja 2024. Erityisesti ajo- ja lepoaikojen noudattamista on 
seurattu tehokkaasti ja tehty teknisiä tienvarsitarkastuksia. Ajo – ja lepoaikasakkojen 
määrän nousuun vaikutti myös saatu koulutus. Päästöjen osalta määrätyistä liikennevir-
hemaksuista on valitettu hallinto-oikeuteen ja nyt odotetaan ensimmäisiä hallinto-oikeu-
den päätöksiä.  

Ajoneuvopunnitusten ja ylikuormailmoitusten määrä tuplaantui verrattuna vuoteen 2024. 
Raskaan liikenteen liikenneturvallisuuden tuottavuutta voi pitää kiitettävänä tehtyjen toi-
menpiteiden osalta, vaikka tehokkuus suhteutettuna keskeisiin suoritteisiin HTV:n osalta 
jäi alle asetetun 850 tavoitteen. Tulos oli parempi kuin vuonna 2024. 

Vuoden aikana raskaan liikenteen valvonnassa tuloksiin, palvelukykyyn, laatuun ja te-
hokkuuteen on vaikuttanut keskeisesti yhteistyö viranomaisten ja eri ammattialojen 
kanssa, kuten yhteistyö A – katsastuksen kanssa tienvarsitarkastusten osalta. Liikenne- 
ja viestintäviraston (Traficom) kanssa on tehty valvontaa, myös taksiliikenteen osalta. 
Yhteistyö työsuojelutarkastajien kanssa on toiminut hyvin ja on säännöllistä, yhteistyö 
Rajavartiolaitoksen kanssa valvonnassa ja Tullin kanssa on ollut tiivistä, erityisesti Vuo-
saaren satamaan liittyen. Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) kanssa järjestettiin 
koulutustapahtuma ja säiliötarkastuksia. Pääkaupunkiseudun poliisilaitosten kanssa teh-
dään valvontayhteistyötä ylikuormavalvonnassa, kun tarvitaan erityisiä siltavaakoja.   

Onnistunut raskaan liikenteen valvonta edellyttää laaja-alaista yhteistyötä. Ammattitai-
don, tiedon ajantasaisuuden ja liikennevalvonnan tehokkuuden varmistamiseksi käydään 
keskusteluja esimerkiksi kuorma-autojen, runkorakenteiden, perävaunujen, ajopiirturei-
den ja jarrujen valmistajien kanssa. 

Marraskuussa sisäministeri, poliisiylijohtaja, Liikenneturvan toimitusjohtaja, Suomen Kul-
jetus ja Logistiikka ry:n (SKAL) toimitusjohtaja ja median edustajat tutustuivat liikennepo-
liisisektorin järjestämään raskaan liikenteen valvontaan ja turvalaite- ja tarkkaamatto-
muusvalvontaan Vantaalla. 

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikennevalvontaindeksi (2015=100) 67,4 74,2 75 107,1 

Liikennerikosindeksi (2015=100) 80,4 75,3 78 80,2 

Liikenneturvallisuuden parantamiseksi huomioita on kiinnitetty liikennevalvonnan suorit-
teisiin ja esimerkiksi ajokykyä testataan puhalluttamalla ja tekemällä ”tikutuksia” eli selvi-
tetään huumaantuneena ajamista. Palvelukyky on parantunut ja liikenteen valvontaa teh-
tiin vuoden 2025 aikana runsaasti enemmän kuin vuosina 2023 ja 2024 ja vuodelle 2025 
asetettu tavoite ylittyi reilusti. Yksi selittävä tekijä on se, että liikennepoliisisektorin ja val-
vonta- ja hälytystoiminnan yhteistyötä on lisätty.  
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Taulukko 8. Liikenneturvallisuuden suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640 36,9 42,8 40,0 49,8 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan 
liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 
1640 

3,57 4,33  5 

Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) 
valvontatunnit 1 227 1 507  1 505 

Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, 
tapausten määrä 626 586 680 685 

Kuolemaan johtaneet liikenneonnettomuudet, 
määrä 12 18  7 

Tieliikenteessä kuolleet 14 13  21 

Tieliikenteessä loukkaantuneet 
(ml. vakavasti loukkaantuneet) 356 334 246  

Rattijuopumusrikosten määrä 
(tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen) 1 456 1 305 1 500 1 296 

Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl 268 334 350 327 

Liikenteen valvontaan käytettiin 49,8 HTV:tä ja vuodelle 2025 asetettu 40 HTV; n tavoite 
ylittyi. Vuoden aikana Poliisihallituksen liikenneteemat toteutettiin, ajelutapahtumat 
(cruising) valvottiin ja liikennepoliisisektori osallistui tarvittaessa kiireellisten hälytystehtä-
vien hoitamiseen, mikä osaltaan vaikutti liikenteen valvontaan käytettävään työaikaan. 
Hyvää palvelukykyä ja laadukasta liikennepoliisityötä on se, että sektori hoitaa tehok-
kaasti liikennerikostutkinnan alusta loppuun syyttäjälle saakka. Valvonta- ja hälytyssek-
tori on tehnyt säännöllisesti kaksi kertaa 20 minuuttia liikenteen valvontaa hälytystehtä-
vien ohessa.  

Rattijuopumusrikosten määrä oli 1 296. Toteuma vastaa lähes viime vuoden määrää, 
mutta jää alle 2023 vuoden toteuman. Rattijuopumusvalvontaa tehtiin tehokkaasti, myös 
rattijuopumusvalvonnan teemapäivät huomioiden.  Vuoden aikana tehtiin 60 652 puhal-
lustoimenpidettä, mikä on 9 520 (18,6 %) puhallutusta enemmän kuin vuonna 2024. 

Poliisilaitoksen alueella tieliikenteessä kuolleiden määrä on 21. Näistä viisi oli jalankulki-
joita. Poliisilaitos analysoi jokaisen onnettomuuden ja pyrkii suuntaamaan valvontaa en-
nalta ehkäistäkseen onnettomuuksia, mutta valvonnan suuntaaminen tieliikennekuole-
mien ennalta ehkäisemiseksi on haasteellista. Kokonaisluvussa on mukana myös sai-
rauskohtaukset ja itsetuhoiset kuljettajat. Liikennevalvontaa on tehty viime vuotta enem-



 

Toimintakertomus 13 (38) 
13.02.2026  
Asiakirja: ID-26106311  
Asia: POL-2026-946  
 
 

 
 

 

män liikenneonnettomuuksien ehkäisemiseksi jokaisella liikenteen valvontatasolla. Ajo-
terveysilmoitusten osalta tulos on vuotta 2024 alhaisempi ja tavoitteena on aktiivisuuden 
lisääminen. Poliisilaitos on antanut koulutusta ajoterveyteen liittyvissä asioissa ja odotet-
tavissa on, että liikenteessä näkyy tulevaisuudessa yhä enemmän iäkkäitä kuljettajia, 
joiden ajokykyyn kiinnitetään huomiota. 

Törkeitä liikenneturvallisuuden vaarantamisia kirjattiin 685, ja se on enemmän kuin vuo-
sina 2023 ja 2024. Kuolemaan johtaneissa onnettomuuksissa yksi keskeinen selittävä 
tekijä on väärä tilannenopeus. Yli puolet törkeistä liikenneturvallisuuden vaarantamisista 
aiheutuu alle 25-vuotiaiden kuljettajien toimesta. On vaikea ”poimia” liikennevirrasta juuri 
ne nuoret kuljettajat, jotka vaatisivat eniten valvontaa. 

Poliisihallitus järjesti valtakunnallisen kokouksen kokoontumisajoista. Kokoontumis-
ajoista on eniten haasteita ollut Itä-Uudenmaan lisäksi Hämeessä, Oulussa ja Länsi-Uu-
dellamaalla.  Mikäli tilaisuuksiin haetaan lupa, tulee lupaehdoissa varmistaa, että osallis-
tujilla on turvallista olla yleisötilaisuudessa.  

Mikroliikenteen valvonnassa on tehty yhteistyötä Vantaan kaupungin kanssa alemman 
nopeuden alueiden rajauksista.  

3.3  Rikostorjunta 

Rikostorjunnassa asetettu HTV tavoite ylittyi, koska siviilitaustaisista apulaistarkastajista 
saatiin tarvittavaa lisäresurssia. HTV-määrän nousu näkyi kustannusten nousuna, talou-
dellisuus pysyi vuoden 2024 tasolla. Poliisiammattikorkeakoulun harjoittelijoiden osuus 
kustannuksissa on häviävän pieni, jos verrataan kustannusten vaikutusta selvitettyihin 
rikoslakirikoksiin. Harjoittelijat vaativat perehdytystä ja se hidastaa toiminnan tulokselli-
suutta. Poliisimäärän lisäys tulevien vuosien aikana lisää rikostorjunnan taloudellisuutta 
työn tehostumisen muodossa. 

Taulukko 9. Rikostorjunnan taloudellisuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikostorjunnan henkilötyövuodet 348,0 359,4 360,0 378,7 

Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa 36 621 39 796  43 122 

Rikostorjunnan taloudellisuus 
(kustannukset / selvitetyt rikoslakirikokset) 1 214 1 461  1 412 
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Taulukko 10. Rikostorjunnan tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikostorjunnan tuottavuus 
(selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet) 87 76  81 

Rikostorjuntasektorin toiminnot on jaettu neljän toiminnon kokonaisuuteen. Rikosten esi-
käsittely toimintoon sisältyy palvelupäivystys, sihteeripalvelut ja rikosten esikäsittely. 
Operatiivista tutkintaa tehdään Vantaalla, Järvenpäässä, Hyvinkäällä ja Porvoossa. Tä-
hän toimintoon kuuluu myös vaativa rikostutkinta. Erityistutkinnassa tutkitaan lapsiin koh-
distuneet rikokset, nuorten rikokset ja seksuaalirikokset ja toiminnossa tehdään ennalta 
estävää erityistoimintaa sekä vaativaa esikäsittelyä. Ammattimaisen rikollisuuden tut-
kinta toiminnossa tutkitaan talousrikokset, ihmiskauppa, työperäinen hyväksikäyttö, vaa-
tiva ympäristörikostukinta, petokset ja järjestäytynyt rikollisuus. Kesäkuun alussa perus-
tettiin väliaikainen tukitoiminto, johon kuuluu analyysi ja tiedustelu, laatutyö ja rikostutki-
muskeskuksen toiminnat.  

Yllä kuvattujen toimintojen selkiyttämisellä pyritään tehostamaan tuottavuutta, kun rikok-
set tutkitaan ryhmässä, jossa on erityistä osaamista, esimerkiksi talousrikokset ja lapsiin 
ja nuoriin kohdistuvien rikosten tutkinta. Esikäsittelyn tehostamisella on saatu tuotta-
vuutta nostettua ja tämä näkyy valmistuneiden pöytäkirjojen kokonaismäärän nousussa. 
Prosessien kehittämistä ja kriittistä tarkastelua tehdään säännöllisesti ja erityisesti esikä-
sittelyn rooliin on tarpeen kiinnittää tuloksellisuuden parantamiseksi huomioita.  

Tuottavuuteen vaikuttaa keskeisesti tehtävän työn määrä. Työpaikkaselvitysten perus-
teella rikostorjunnan työkuorma pääsääntöisesti muodostuu työmäärästä, eli avoimien ja 
tutkittavien juttujen määrästä. Työkuormaan vaikuttaa myös sisään tuleva juttumäärä. Eri 
poliisilaitoksille ilmoitettujen rikoslakirikosten määrä on korkein Itä-Uudenmaan ja Länsi-
Uudenmaan poliisilaitoksilla, kun verrataan poliisilaitosten käytettävissä olevaa poliisi-
HTV:tä. Ja väistämättä se, että tutkijakohtainen työmäärä ylittää kohtuullisen työmäärän 
rajan laskee tuottavuutta. Osa tehtävistä on ollut määräaikaisia, jolloin työn tuottavuus ei 
ole optimaalista, lisäksi vaihtuvuutta pääkaupunkipoliisilaitosten välillä on ollut runsaasti.  

Poliisiammattikorkeakoulun opiskelijat ovat osa käytettävää henkilöstöresurssia, mutta 
vääristävät samalla rikostorjunnan todellista tutkijaresurssia, koska työn oppimiselle tu-
lee varata aikaa. Tuottavuus paranee, kun avoinna olevat rikostutkinnan tehtävät saa-
daan täytettyä ja uudet työntekijät saavat riittävän perehdytyksen tehtäviin. Jatkossa har-
joittelijat saavat poliisilaitokselta nykyistä enemmän koulutusta tehtävien hoitamiseen. 

Merkittävä määrä rikostutkintaa tehdään myös valvonta- ja hälytystoiminnan Rapido-ryh-
mässä, jossa hoidetaan runsaasti nopeasti hoidettavia rikosasioita, kuten näpistyksiä ja 
liikenneturvallisuuden vaarantamisia. Nopeimmillaan tutkinta vaatii keskimäärin kaksi 
kuulustelua, mutta hyvin usein nopeimmillaankin hoidettavissa rikosasioissa on pakko-
keinoja ja väliaikaisia ajokieltoja tai useita kuultavia. Osa tutkittavista jutuista on riitaisia 
ja kiistettyjä rikosasioita, joihin täytyy hankkia lisänäyttöä, kuten tallenteita, todistajakuu-
lemisia ja lääkärinlausuntoja.  



 

Toimintakertomus 15 (38) 
13.02.2026  
Asiakirja: ID-26106311  
Asia: POL-2026-946  
 
 

 
 

 

Taulukko 11. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikoslakirikosten selvitystaso 
(pl. liikennerikokset), prosenttia, vähintään 43,3 34,6 45,0 39,3 

Rikoslakirikosten tutkinta-aika 
(pl. liikennerikokset), keskiarvo, vrk 333 268 200 268 

Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, 
vähintään 35,2 26,6 35,0 32,2 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 
(kaikki) selvitystaso (%) 54,0 50,7  55,6 

Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, 
vrk, enintään 469 525 350 825 

Lapsiin kohdistuvat kiireelliset esitutkinnat 
-tutkinta-aika 210 261  319 

Toimintavuoden aikana selvitettiin yli 30 000 rikoslakirikosta selvitysprosentin ollessa 
39,3 prosenttia (luvussa ei ole mukana liikennerikokset). Tulos on hyvä – selvitettävien 
rikoslakirikosten määrä nousi verrattuna vuoteen 2024 ja selvitysprosentti oli parempi 
kuin vuonna 2024.  

Omaisuusrikoksissa, joita tutkintaan tulee määrällisesti eniten, selvitysprosentti nousi yli 
viisi prosenttia. Kaikkein vakavimmissa henkeen ja terveyteen kohdistuneissa rikoksissa 
selvitysprosentti oli 97,4. Seksuaalirikoksissa selvitysprosentti oli 77,7, selvitysprosentti 
nousi yli 30 prosenttia verrattuna vuoteen 2024. Selvitysprosentti on yksi keino pohtia 
hyvää palvelukykyä, joskin vuosittaiset vaihtelut eri rikoslajien osalta ovat suuria. 
Vuonna 2024 törkeiden huumausainerikosten selvitysprosentti oli 112,2, ja vuonna 2025 
se oli 90,1.  

Yksi huomio laadukkaasta tutkinnasta on se, että poliisille palautuvien, lisätutkintaa vaa-
tivien esitutkintojen määrä ei vuositasolla ole noussut ja poliisilaitosten välisessä vertai-
lussa Itä-Uudenmaan poliisilaitokselle on palautunut kuudenneksi vähiten lisätutkintaa 
vaativia ilmoituksia verrattuna muiden poliisilaitosten määriin. Vuoden aikana tutkijoille 
on järjestetty koulusta kuulusteluiden laadun parantamiseksi ja tutkinnanjohtajat ovat 
saaneet perehdytystä aiempaa enemmän esitutkinnan päätösten tekemiseen. Koulutus 
jatkuu vuonna 2026. 

Rikoslakirikosten tutkinta-aika oli 268 (luvussa ei ole mukana liikennerikokset) ja se py-
syi vuoden 2024 tasolla. Verrattuna vuoteen 2023 tutkinta-aika on lyhentynyt, mutta on 
tavoitteeksi asetettua, 200 vuorokautta korkeampi.  

Esimerkiksi lapsiin kohdistuneiden rikosten ja nuorten rikosasioiden esitutkinnassa tut-
kinta-aikaan vaikuttavia asioita ovat edunvalvojien, sosiaaliviranomaisten ja avustajien 
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saaminen kuulusteluihin sekä monien viranomaisten kanssa tehtävä yhteistyö. Lisäksi 
kuulusteluiden ja ääni- ja kuvatallenteiden litterointi sekä tulkkien saamien on työllistää 
erityisesti lapsiin kohdistuneiden rikosten tutkintaa, mutta myös muuta tutkintaa johtuen 
Itä-Uudenmaan alueen monikulttuurillisesta väestöstä. Huolellinen työ ja edellä mainitut 
asiat pidentävät tutkinta-aikaa. Myönteinen muutos on se, että rikoslain 20, 21, 24 ,25 ja 
31 pykälien osalta asianomistajan ollessa alle 18- vuotias, on saatu vuoden 2025 aikana 
tehtävien kiireellisten esitutkintojen määrää laskettua verrattuna vuoteen 2024. 

Lapsiin kohdistuvien väkivaltarikosten tutkinnassa otettu käyttöön vuoden 2025 aikana 
lasten kuulustelu projekti, jossa jokaisessa jutussa lapsi kuullaan kiireellisesti aina ensin. 
Lapsirikostutkinnassa tulisi henkilöstöresurssi olla suurempi huomioiden juttujen määrä 
ja niiden laatu. Lain edellyttämän tutkinnan kiireellisyysvaatimuksen saavuttaminen on 
haasteellista nykyisellä henkilöstömäärällä, jossa tutkintaprosessi on hiottu kustannuste-
hokkuuden osalta huippuunsa. Lapsirikostutkinnassa tehdään laajaa moniviranomaisyh-
teistyötä useiden eri viranomaisten kanssa. Lakisääteisen lähisuhdeväkivallan sovittelun 
muutos on lopettanut huoltajan ja teini-ikäisen rikosasioiden toimittamisen sovitteluun.  

Taulukko 12. Rikostorjunnan suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Rikoslakirikosten määrä, enintään 57 891 60 468  61 817 

Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä 30 153 27 210 30 000 30 549 

Päätettyjen talousrikosten määrä 259 224 240 261 

Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl 18 865 23 100 20 000 22 288 

Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä 795 983 700 1 100 

Poliisin tietoon tulleet törkeät 
huumausainerikokset, määrä 130 101 100 193 

Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), 
milj. euroa 0,51 0,58 2,0 131 000 

Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa 
(netto), milj. euroa 0,68 0,11 1,0 60 000 

Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), 
milj. euroa 5,09 6,18 2,0 4 460 000 

Haltuun saatu rikoshyöty kaikissa rikoksissa 
(netto), milj. euroa 6,86 5,30  5 300 000 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 
määrä (kpl) 5 162 5 206  5 443 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Ryöstörikosten määrä (kaikki) 416 428  348 

Nuorisorikollisuus 
(nuorten tekemien rikosten kokonaismäärä) 6 969 6 817  7 157 

Nuorten tekemien pahoinpitelyrikosten määrä 967 914  986 

Nuorten tekemien ryöstörikosten määrä 178 124  75 

Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen 
esitutkinta 2 657 3 000  2 864 

Ankkuritoiminnan asiakastapaamiset, lkm    171 

Rasistiset ja muut viharikokset, kpl 195 237 250 212 

Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä 9 8 25 41 

Haltuun saadun rikoshyödyn määrä oli 5 296 365 euroa ja vuodelle 2025 asetettu viiden 
miljoonan euron tavoite ylittyi. Rikostorjunnassa on käynnistetty rikoshyödyn kehittämi-
nen ja digitaalisten rahavarojen (kryptovaluutta) tunnistamiseen liittyviä toimenpiteitä. 
Tavoitteena on, että henkilöstö tunnistaa asian nykytilaa paremmin.  

Poliisille ilmoitettiin 61 650 rikoslakirikosta ja poliisi selvitti 30 549 rikoslakirikosta. Tutkin-
taa tehtiin lainsäädännön vaatimassa kiireellisyysjärjestyksessä, mutta tuloksellisesta ja 
aktiivisesta työotteesta huolimatta avointen rikosasioiden määrä oli vuoden 2025 lo-
pussa 22 288.  

Avoimena olevien talousrikosten määrä on lisääntynyt ja haasteena on vanhentumisajat. 
Talousrikostutkinnassa tehtiin vuoden aikana tuloksellista työtä, päätettyjen juttujen 
määrä oli 258 ja ylitti vuoden 2024 tuloksen. Hyvään tulokseen vaikutti alkuvuonna aloi-
tettu projektitutkinta, jossa rekrytoitujen apulaistarkastajien työpanos yhdistettiin tutkinta-
ryhmien resurssin kanssa. Avoimien rikosasioiden määrä kasvoi hyvästä tuloksesta huo-
limatta runsaalla 100 talousrikosluokitellulla rikosasialla. Vuoden lopulla avoinna olevia 
talousrikosluokiteltuja juttuja oli 1 100. Talousrikostutkinnan tuloksellisuutta on edistänyt 
projektitutkinnan lisäksi erityisesti esikäsittelyn laadun parantuminen ja rajoitettavien 
sekä päätettävien rikosasioiden tunnistaminen. Toiminnallisia haasteita on syyttäjäpalve-
luiden saatavuus, syyttäjien todellinen mahdollisuus osallistua esitutkintayhteistyöhön 
sekä rajoitusharkinnan pitkät viiveet. Syyskuussa sisään tuli ennätyksellinen määrä ta-
lousrikosasioita, yhteensä 51. Taloudellinen taantuma on lisännyt velallisen rikoksia vuo-
desta 2024 vuoteen 2025 vajaa 20 prosenttia. Juttukannasta velallisen rikoksia on yli 40 
prosenttia kaikista rikoksista, verorikoksia runsaat 20 prosenttia. 
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Vuoden 2025 aikana poliisin tietoon tulleiden törkeiden huumausainerikosten määrä on 
lähtenyt nousuun. Muutos näkyy myös järjestäytyneeseen rikollisuuteen liittyvien tutkin-
tojen määrässä. Huumausainerikollisuuden vaikutukset yleiseen turvallisuuteen on ko-
rostunut viime aikoina ja huumausaineiden käytöstä käydään vilkasta yhteiskunnallista 
keskustelua. Törkeiden huumausainerikosten tutkinta on keskitetty järjestäytyneen rikol-
lisuuden tutkintaan, jossa tutkinta edellyttää valtakunnallista ja kansainvälistä yhteis-
työtä. Huumeainerikollisuuden torjuntaan osallistuvat myös operatiivinen rikostutkinta, 
tarkkailu sekä Rapidon kenttävalvontaryhmä. Tutkinnan ja huumausainerikollisuuden tor-
juntakohteiden tehostamiseksi laaditaan erillinen toimintasuunnitelma.  

Törkeiden huumausainerikosten tutkinnassa resurssin riittävyys on yksi haaste. Toinen 
haaste on laite-etsintöjen ja telepakkokeinojen aiheuttama työmäärä. Rikostutkinnan nä-
kökulmasta törkeiden huumausainerikosten tutkinta ja järjestäytynyt rikollisuus työllistää 
poliisilaitoksessa merkittävästi vangitsemisten ja kansainvälisten tietovaihtojen osalta. 

Rikostiedustelu on toteutettu rikostiedustelusta annettujen Poliisihallituksen normien mu-
kaisesti. Rikostiedustelu on tehokasta ja operatiivinen toiminta on yhdenmukaista. Rikos-
tiedustelua toteutetaan rikostiedusteluhankkeina, joita vuoden aikana oli useita. Toimin-
nalla tuetaan rikostutkinnan laatua ja tuloksellisuutta. Poliisin tiedustelujärjestelmää 
(POTI) käytetään osana päivittäistoimintaa kaikilla sektoreilla ja varmistetaan kirjauksien 
laatu niin, että tiedot ovat hyödynnettävissä poliisitoiminnan suunnittelussa ja kohdenta-
misessa. Henkilöstön POTI-käytön osaamiseen on annettu vuoden aikana koulutusta 
kiitettävästi. Rikostiedustelun tiedonhallintaan käytetään poliisin tiedustelujärjestelmää. 

Poliisilaitos kokoaa, ylläpitää ja jakaa Poliisihallituksen hyväksymää alueellista rikosti-
lanne- ja torjuntakuvaa vakavasta ja järjestäytyneestä rikollisuudesta ja siihen liittyvistä 
rikollisverkostoista sekä kehittää toimintaa yhteistyössä Keskusrikospoliisin kanssa. Yh-
teistyö ja tietojen vaihto on säännöllistä. Tämä on toimintaa, mikä tukee rikostutkinnan 
tuloksellista onnistumista usean poliisilaitoksen alueella. 

Nuorten tekemien rikosten kokonaismäärä vuonna 2024 oli 6 817, nousua vuoden 2025 
osalta (7 084) tapahtui 3,9 prosenttia.  Nuorten tekemien pahoinpitelyiden määrä (970) 
ei ole noussut verrattuna vuoteen 2023, mutta on korkeammalla tasolla kuin vuonna 
2024, muutos 6,1 prosenttia.  Myönteinen muutos on ryöstöjen määrän lasku verrattuna 
vuosiin 2023 ja 2024. Kun vuonna 2024 ryöstörikoksesta epäiltynä oli alle 21-vuotias 
124 kertaa, niin vuonna 2025 määrä laski 75:een. 

Nuorten rikostutkinnassa nuorten tekemien vakavien väkivaltarikosten määrä laski viime 
vuoden osalta, mikä on mahdollistanut tutkintaan aiemmin tulleiden väkivaltarikosten no-
peamman valmiiksi saattamisen. Tutkinnassa on päästy reaaliaikaiseen tutkintaan syk-
syllä 2025 ja koko vuoden ajan käytettiin laajasti tarpeellisia ja perusteltuja pakkokeinoja, 
mikä on vaikuttanut merkittävästi uusintarikollisuuden torjuntaan. Nuorten tutkinnassa 
tehdään tiivistä yhteistyötä eri viranomaisten kanssa ja huomioidaan lastensuojelulliset 
mahdollisuudet esitutkinnan rinnalla. Lisäksi sovittelua on käytetty tehokkaasti aina kun 
se on mahdollista.  
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3.4  Lupahallinto ja muu asiointi 

Taulukko 13. Lupahallinnon taloudellisuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Lupahallinto, maksullinen htv 36,5 38,0 42,0 36,5 

Lupahallinto, maksuton htv 15,0 16,1 16,0 15,6 

Lupahallinnon kustannukset (maksullinen), 
1000 euroa 5 628 6 073  5 814 

Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset / 
poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat) 37 38  50 

Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia 121,19 % 116,93 %  104,98 % 

Lupahallinnon kokonais- HTV on 52,1. Tästä määrästä maksullisen osuus on 36,5 
HTV:tä ja maksuttoman osuus 15,6 HTV:tä. 

Taulukko 14. Lupahallinnon tuottavuus 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin 
myöntämät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika) 4 116 4 151  3 179 

Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset 
suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv) 519 510  555 

Tuottavuuteen on vaikuttanut myönnettyjen matkustusasiakirjojen alhainen määrä, mikä 
alitti vuosina 2023 ja 2024 myönnettyjen asiakirjojen määrän. Vuonna 2025 matkustus-
asiakirjoja myönnettiin 41 208 vähemmän kuin vuonna 2024. Sekä passien että henkilö-
korttien voimassaoloajat aiheuttavat heilahtelua kysyntään. Muiden lupien osalta myön-
tömäärissä ei ole suurta vaihtelua.  

Taulukko 15. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Sähköisen asioinnin käyttöaste % 73,1 75,1 80,0 75,2 

Ajanvarauksen käyttöaste matkustusasiakirjoissa 
(varausten lkm / asiakaskäyntimäärä), %    56 % 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Ajanvarausaikojen lukumäärä 
matkustusasiakirjoissa    56 975 

Koko vuoden osalta tarjolla olevien sekä toteutuneiden ajanvarausten määrä on ylittänyt 
asetetut tavoitteet. Lupapalveluiden jonotusajat ovat vaihdelleet alle viikosta kuuteen 
viikkoon ja lupapalveluita saa Vantaalta, Nurmijärveltä, Loviisasta, Mäntsälästä, Kera-
valta, Järvenpäästä, Porvoosta ja Hyvinkäältä. Osa palvelupisteistä suljettiin kesäaikana. 
Palveluverkko on laaja ja hyvin asiakkaita palveleva. Osa asiakkaista, varsinkin vieras-
kieliset ja iäkkäät asiakkaat, tulevat mieluummin henkilökohtaisesti paikan päälle kuin 
käyttäisivät sähköisiä palveluita.  Asiakasmäärien kasvua odotetaan seuraaville kahdelle 
vuodelle.  

Sähköisen asioinnin käyttöaste vastaa vuoden 2024 käyttöastetta, mutta jää alle asetun 
80 % tavoitteen. Sähköistä asiointia tulisi suosia, joskin haasteena on lentoaseman pas-
sipiste, jossa asioidaan aina paikan päällä ja myönnetään merkittävä osa valtakunnalli-
sista väliaikaisista passeista. Jos lentoaseman asiointia ei huomioida käyttöasteessa, 
käyttöaste vaikuttaa tavoitteen mukaiselta. Ajanvarausten käyttöaste matkustusasiakir-
joissa oli 56 prosenttia. 

Taulukko 16. Lupahallinnon suoritteet 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit) 144 397 149 679 95 500 108 471 

Turvallisuusalan luvat 2 118 2 104 1 940 1 889 

Aseluvat 4 583 4 593 4 600 4 467 

Muut luvat 1 296 1 410 1 310 1 239 

Poliisin myöntämät luvat yhteensä, kpl 152 394 157 786 103 350 116 066 

Aseiden hallussapitoon kohdistuvat peruutukset, 
varoitukset ja haltuunottopäätökset 343 483 350 415 

Ajo-oikeuspäätökset 5 725 7 761  8 324 

Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja 
varoitukset 7 6  16 

Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset 7 4  7 

Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä) 6 082 8 255 350 8 758 
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Vuoden aikana käsiteltyjen lupien kokonaismäärä on 116 066, mikä 26,4 prosenttia 
viime vuotta vähemmän. Vuodelle 2025 asetettu 103 350 luvan määrä ylitettiin. Passeja 
myönnettiin 69 429, mikä on 27 554 passia vähemmän kuin vuonna 2024. Myönnettyjen 
henkilökorttien,39 042, määrä laski 25,9 prosenttia verrattuna vuoteen 2024.  Käsitelty-
jen lupien kokonaismäärässä ei näy nettosiirtymän määrä, koska hakemukset ovat säh-
köisesti vireille laitettuja ja kirjautuvat siten kotikuntansa suoritteiksi, vaikka työ tehdään 
siellä, missä henkilö käy antamassa henkilötuntomerkit.  

Ajo-oikeusasioiden osalta järjestelmien toimimattomuus aiheutti hankaluuksia erityisesti 
loppuvuodesta. Ajo-oikeuspäätöksiä tehtiin 8 324, mikä on 563 päätöstä enemmän kuin 
vuonna 2024. Ajoterveysasiat ja ajoterveyteen liittyvät päätökset ovat tilastoissa kasvun 
osalta lähes yhteneviä ja liikenteessä seniorikuljettajien määrä tulee lisääntymään joh-
tuen pidentyneestä elinajanodotteesta.  

Lupavalvonnassa työtehtäviä määriteltiin vuoden 2025 aikana osittain uudelleen ja orga-
nisaatiota selkeytettiin, uusi toimintatapa otettiin onnistuneesti käyttöön.  Päätöksissä ei 
syntynyt vuoden aikana mainittavia ruuhkia, tehtävät hoidettiin hyvällä vasteella ja työai-
kaa käytettiin hyvin myös erilaisiin valvontoihin. Vuoden aikana perustehtävät hoidettiin 
hyvällä ammattitaidolla kaikilla yksikön vastuulle kuuluvilla osa-alueilla.  Aseliikeyrittäjän 
toiminnan lopettamiseen liittyvät tehtävät työllistivät vuoden aikana paljon ja osin jatkuvat 
vuonna 2026. Loppuvuodesta 2025 lupavalvonta järjesti ase- ja ampumatarvikekeräyk-
sen. Aseita ja patruunoita haettiin 50 eri osoitteesta poliisilaitoksen alueella. Lisäksi hen-
kilöt toivat itse poliisilaitokselle aseita ja patruunoita.  Asekeräyksen suunnittelu ja toteut-
taminen ja keräys itsessään meni sujuvasti. Vuoden aikana aseiden hallussapitoon koh-
distuvia peruutuksia, varoituksia ja haltuunottopäätöksiä tehtiin 411 ja vuodelle 2025 
asetettu tavoite ylitettiin. 

3.5  Yhteiset palvelut 

Poliisilaitos tiedottaa aktiivisesti ja ajantasaisesti niin kiireellisistä operatiivisista tilan-
teista kuin laajemmista yhteiskunnan ilmiötasoisista asioista. Poliisilaitoksen viestintä 
kertoo poliisin arjesta, tehtävillä onnistumisista, varoittaa rikosilmiöistä ja lisää turvalli-
suuden tunnetta alueen asukkaille.  

Viestintä tekee päivittäin yhteistyötä eri medioiden kanssa. Vuoden aikana järjestettiin 
tiedotustilaisuus yhteistyössä tutkinnan kanssa Vantaan pääpoliisiasemalla ja siihen 
osallistui runsaasti median edustajia.  

Kansalaisten aktivoiminen ja osallistaminen sekä keskustelu ja vuorovaikutus näkyi Hy-
vinkäällä elokuussa järjestetyssä Poliisin päivä tapahtumassa ja vuoden mittaan monen-
laisissa julkaisuissa poliisilaitoksen sosiaalisen median kanavissa. Sidosryhmäyhteis-
työtä lisättiin vuoden aikana huomattavasti muun muassa Vantaan kaupungin turvalli-
suusviestinnän osalta ja pääkaupunkiseudun poliisilaitosten kanssa. Poliisilaitoksen 
viestintä osallistui Liikenne- ja viestintäviraston (Traficom) lentoasemille kohdistetun mat-
kustusturvallisuusviestinnän suunnitteluun ja toteutukseen Aseta itsesi lentotilaan -nimi-
sen kampanjan puitteissa.  
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Vuoden alussa käynnistyi Suomen poliisissa Koulu2 – hanke ja poliisi on lisännyt läsnä-
oloa kouluissa ja tarjoaa tukea erityisesti ongelmanratkaisutilanteissa. Toimintamalli kat-
taa luokat 1–3, 4–6, yläkoulun sekä 2. asteen oppilaat. Projektin käynnistymisestä ja po-
liisien vierailuista oppilaitoksissa on saatu hyvää näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa ja 
koulujen omissa viestintäkanavissa jalkautuneiden partioiden ja ennalta estävän erityis-
toiminnan ansiosta. Yhteistyössä Helsingin poliisisoittokunnan ja Vantaan kaupungin 
kanssa järjestettiin yläasteikäisille suunnattuja Pidä Huolta! -valistuskonsertteja ja näistä-
kin viestittiin aktiivisesti. 

Viestinnän varautumiseen ja valmiuteen liittyvä pääkaupunkiseudun poliisilaitosten ja 
Keskusrikospoliisin kanssa yhteinen Helsingin, Espoon ja Vantaan alueen viestinnän 
valmiusryhmän pilottihanke oli käynnissä koko vuoden ja se koostuu poliisilaitosten am-
mattiviestijöistä ja he ovat tarvittaessa hälytettävissä kriittisiin, operatiivista viestintää 
edellyttäviin tilanteisiin avuksi, milloin tahansa ja yli poliisilaitosrajojen.   

Sisäistä viestintää tehtiin poliisilaitoksen viestinnän kanavia hyödyntäen. Viestinnän on-
nistuminen edellyttää tiivistä yhteistyötä poliisilaitoksen henkilöstöhallinnon, talouden, 
turvallisuusasiantuntijoiden, analyysiyksikön, asiakirjahallinnon ja kaikkien muidenkin yk-
siköiden ja sektorien edustajien kanssa.  

Vuoden aikana poliisilaitoksen sisäistä viestintää kehitettiin aloittamalla koko henkilös-
tölle tarkoitetut henkilöstöinfot, joissa kerrottiin ajankohtaisista henkilöstöhallinnon, talou-
den, johtamisen ja sisäisen turvallisuuden teemoista ja esiteltiin sidosryhmien, verohal-
linnon, ulosoton, toimintaa 

Poliisilaitoksen viestintä osallistui aktiivisesti tiedon elinkaaren hallinnan, tietoturvallisuu-
den ja tietosuojan toteuttamiseen yksikön tehtävissä. Toiminnassa huomioidaan lainsää-
dännön ja muun normituksen vaatimukset sekä poliisin tiedonhallintapolitiikan linjaukset. 
Lisäksi poliisilaitoksen viestintä on tiiviisti mukana poliisilaitoksen osallistumisjärjestel-
män mukaisissa kokouksissa, samoin poliisin viestinnän valtakunnallisissa, säännölli-
sissä kokouksissa. 

Poliisilaitos on tehostanut rekrytointiviestintää hallitusohjelman edellytysten täyttämiseksi 
ja operatiivisen poliisitoiminnan varmistamiseksi. 

Lupavalvontayksikön valvontasuunnitelma vuodelle 2026 sekä yksityisen turvallisuus-
alan valvontasuunnitelma vuosille 2026-2027 ovat valmistuneet. Aselupa-asioiden val-
vontasuunnitelmaa toteutetaan ja se on päivitetty vuosille 2026-2029. 

Vantaan kaupungin lupapalveluiden tiimi käsittelee ja valvoo asemakaavassa yleisten 
alueiden sijoitus-, käyttö- sekä työlupia. Ongelmana on ollut työmaiden luvattomat ja 
vaaralliset tilapäiset liikennejärjestelyt. Tähän liittyen on suunnitteilla yhteisvalvontapäivä 
vuonna 2026, jossa Vantaan kaupungin lupatiimin valvontapuoli ja Itä-Uudenmaan polii-
silaitos tekevät yhteistyötä.  
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Poliisilaitoksen johdon tukemiseksi poliisilaitolla tehdään strategista analyysiä osana tu-
lossuunnittelua ja Poliisihallituksen analyysiverkostoa. Taktista analyysiä tuotetaan polii-
siyksikön eri sektoreiden johtamisen ja painopisteiden suunnittelun tueksi. Viikkotilanne-
kuva, erillistilannekuvat ja muut analytiikan palvelut tehostavat poliisin toimintakykyä ver-
kostomaisessa yhteistyössä muiden poliisilaitosten sekä Keskusrikospoliisin, Poliisiam-
mattikorkeakoulun ja Poliisihallituksen analyysitoimijoiden kanssa. 

Viranomaisyhteistyötä tehdään poliisilaitoksella jatkuvasti kaikilla toiminnan tasoilla. Po-
liisilaitoksen johto on tavannut alueen kuntien ja kaupunkien johtoa sekä turvallisuusvi-
ranomaisten edustajia vuoden aikana. Arjen turvallisuutta pyritään edistämään kokonais-
turvallisuuden näkökulmasta eli yhdessä suunnittelemalla ja yhdessä tekemällä. Poliisilta 
edellytetään varautumista erilaisiin yhteiskunnan häiriötilanteisiin ja harjoittelua muiden 
turvallisuusviranomaisten kanssa. Poliisilaitoksen päällystö on osallistunut lukuisiin har-
joituksiin ja koulutustilaisuuksiin vuoden aikana, mm. suuronnettomuusharjoituksiin ja 
yhteistoimintaharjoituksiin pääkaupunkiseudun viranomaistoimijoiden ja yhteisöjen 
kanssa. Vuosittain kokoustetaan mm. vapaaehtoisen pelastuspalvelun kanssa ja myös 
järjestetään käytännön harjoituksia esim. kadonneen henkilön etsintätapauksissa. Mui-
den viranomaisten toimijoita otetaan poliisin harjoituksiin mukaan ja vastaavasti päinvas-
toin. Poliisin tulee varautua myös poikkeusoloihin ja poliisin palveluiden saatavuuden 
varmistamiseen vakavissa yhteiskunnan häiriötilanteissa. Tämän eteen Itä-Uudenmaan 
poliisilaitoksella on tehty työtä koko vuoden ajan yhteistyössä alueen merkittävien toimi-
joiden kanssa. 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen ja Vantaan kaupungin yhteisen poliisikoordinaattorin teh-
tävään liittyvä yhteistyösopimus ohjaa koordinaattorin työn sisältöä ja sopimuksen mu-
kaisesti poliisikoordinaattori edistää ja kehittää turvallisuusyhteistyötä Vantaan kaupun-
gin ja Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen välillä ja tätä kautta parantaa kaupunkiturvallisuutta 
Vantaalla. Poliisikoordinaattorin vastuulla on Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen paikallisen 
ongelmanratkaisun kohteet.  

Vuoden 2024 toimintakertomuksessa mainittu kaupunkikamerasopimus ei edennyt niin 
nopeasti kuin poliisi olisi toivonut. Nykyisten kaupunkikameroiden lisänä tulee jatkossa 
olemaan vielä raitiovaunureitillä olevat kamerat, joiden liittämisestä kyseisen sopimuk-
sen alle käydään keskustelua. Toiveena on, että sopimus ja sitä kautta kameroiden käyt-
töönotto saataisiin toteutettua mahdollisimman pian.  

Yhtenä tehtävänä poliisikoordinaattori on valmistellut yhteistyön rakennetta Vantaan 
kaupungin nuorisotyön ja poliisilaitoksen välillä. Rakennetta on tarkasteltu haastattele-
malla nuorten kanssa eri tasoilla työskenteleviä henkilöitä. Lapsiin ja nuoriin liittyvät häi-
riötilanteet ovat olleet kasvussa Vantaan kouluissa vuoden 2025 aikana. Tämä on osal-
taan työllistänyt myös poliisikoordinaattoria varsin paljon. Tässä on tehty hyvää ja sau-
matonta yhteistyötä ennalta estävän erityistoiminnan kanssa. Vantaan kaupungilla pe-
rustettiin vuoden 2025 alusta lähtien segregaation ehkäisyn toimintaohjelma. Poliisikoor-
dinaattori on toiminut yhteyshenkilönä tuottaen muun muassa toimenpideohjelmalle tilas-
toja.  
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Kuntaturvallisuusverkosto, poliisikoordinaattori puheenjohtajanaan, kokoontui säännölli-
sesti vuoden aikana, kooten ja ylläpitäen hyvää tilannekuvaa Itä-Uudenmaan poliisilai-
toksen alueen kuntien välillä. Verkosto on todettu yhteisesti toimivaksi ja tarpeelliseksi 
työkaluksi ajankohtaisen turvallisuustiedon välittämisessä.  

3.6  Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Tulot ovat laskeneet 14 % vuodesta 2024, syinä ovat lupasuoritteiden 14 % sekä liiketa-
loudellisten tulojen lasku 44 %. Muiden kulujen lasku on 8 %, jossa muun muassa palve-
luiden ostot ovat alentuneet merkittävästi, muun muassa alhaisempien lupapainatuksien 
vuoksi. Kustannusvastaavuudet ovat laskeneet lähemmäksi tavoiteltua kaikilla maksulli-
sen toiminnan osuuksilla päätyen kokonaisuudessaan 105 %. 

Taulukko 17. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Maksullinen toiminta Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 7 048 566 7 223 177 6 186 595 

Tuotot yhteensä 7 048 566 7 223 177 6 186 595 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 48 906 46 774 76 481 

Henkilöstökustannukset 2 337 064 2 370 888 2 268 279 

Vuokrat 539 026 389 797 572 827 

Palvelujen ostot 1 265 503 1 532 355 1 093 624 

Muut erilliskustannukset 30 290 28 418 24 798 

Erilliskustannukset yhteensä 4 220 789 4 368 232 4 036 009 

Tukitoimintojen kustannukset 499 258 588 212 519 936 

Poistot 13 700 46 060 219 924 

Korot 0 5 786 0 

Muut yhteiskustannukset 1 086 169 1 174 986 1 100 091 
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Maksullinen toiminta Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 1 599 127 1 815 044 1 839 951 

Kokonaiskustannukset yhteensä 5 819 916 6 183 275 5 875 960 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 228 650 1 039 902 310 636 

Kustannusvastaavuusprosentti 121,11 % 116,82 % 105,29 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 228 650 1 039 902 310 636 

Kustannusvastaavuusprosentti 121,11 % 116,82 % 105,29 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Maksullisen toiminnan olennaisin tekijä on lupasuoritteet, joiden muutokset vaikuttavat 
eniten kokonaisuuteen. Tulot ovat laskeneet 14 %, kulut eivät ole laskeneet merkittä-
västi. Kustannusvastaavuudet ovat laskeneet lähemmäksi tavoiteltua ja on 105 %.  

Taulukko 18. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Lupasuoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 6 821 344 7 094 980 6 102 974 

Tuotot yhteensä 6 821 344 7 094 980 6 102 974 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 45 489 44 784 74 913 

Henkilöstökustannukset 2 214 839 2 300 091 2 230 887 

Vuokrat 527 288 381 654 566 823 
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Lupasuoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Palvelujen ostot 1 257 111 1 527 043 1 090 904 

Muut erilliskustannukset 28 106 27 054 24 027 

Erilliskustannukset yhteensä 4 072 833 4 280 625 3 987 553 

Tukitoimintojen kustannukset 489 245 580 861 516 354 

Poistot 13 700 46 060 219 924 

Korot 0 5 786 0 

Muut yhteiskustannukset 1 053 050 1 154 303 1 089 679 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 1 555 995 1 787 010 1 825 957 

Kokonaiskustannukset yhteensä 5 628 828 6 067 636 5 813 510 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 192 516 1 027 344 289 464 

Kustannusvastaavuusprosentti 121,19 % 116,93 % 104,98 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot - kustannukset, euroa 1 192 516 1 027 344 289 464 

Kustannusvastaavuusprosentti 121,19 % 116,93 % 104,98 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden tulot ovat laskeneet merkittävästi vuodesta 2023 
johtuen Digi- ja väestötietoviraston maksamien palvelumaksujen poistumisesta vuoden 
2024 alusta. Kulut ovat nousseet vähäisesti. Kustannusvastaavuus on 134 %. 
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Taulukko 19. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Muut julkisoikeudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 131 512 17 682 22 100 

Tuotot yhteensä 131 512 17 682 22 100 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 978 275 415 

Henkilöstökustannukset 70 742 9 765 9 882 

Vuokrat 6 794 1 123 1 587 

Palvelujen ostot 4 857 733 719 

Muut erilliskustannukset 1 264 188 204 

Erilliskustannukset yhteensä 85 635 12 084 12 806 

Tukitoimintojen kustannukset 5 795 1 014 947 

Poistot 0 0 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 19 169 2 853 2 752 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 24 964 3 867 3 698 

Kokonaiskustannukset yhteensä 110 599 15 951 16 504 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 20 913 1 731 5 595 

Kustannusvastaavuusprosentti 118,91 % 110,86 % 133,90 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    
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Muut julkisoikeudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot - kustannukset, euroa 20 913 1 731 5 595 

Kustannusvastaavuusprosentti 118,91 % 110,86 % 133,90 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Liiketaloudelliset suoritteet ovat alentuneet 44 %. Voittokate on lisätty vuoden 2025 liike-
taloudellisiin hinnoitteluihin. Kustannusvastaavuus on 134 %. 

Taulukko 20. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2023−2025 

Liiketaloudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 95 710 110 515 61 521 

Tuotot yhteensä 95 710 110 515 61 521 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 439 1 716 1 154 

Henkilöstökustannukset 51 483 61 032 27 510 

Vuokrat 4 944 7 020 4 418 

Palvelujen ostot 3 535 4 579 2 001 

Muut erilliskustannukset 920 1 176 567 

Erilliskustannukset yhteensä 62 321 75 523 35 649 

Tukitoimintojen kustannukset 4 218 6 337 2 635 

Poistot 0 0 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 13 950 17 830 7 660 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 18 168 24 167 10 296 
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Liiketaloudelliset suoritteet Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Kokonaiskustannukset yhteensä 80 489 99 690 45 945 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot - kustannukset, euroa 15 221 10 825 15 576 

Kustannusvastaavuusprosentti 118,91 % 110,86 % 133,90 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot - kustannukset, euroa 15 221 10 825 15 576 

Kustannusvastaavuusprosentti 118,91 % 110,86 % 133,90 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

3.7  Yhteisrahoitteinen toiminta 

Yhteisrahoitteista toimintaa ei ole ollut vuonna 2025. 

3.8  Poliisiyksikön kokonaiskustannukset 

Toimintamenot ovat nousseet 6 %. Maasta poistamisen ja noutokuljetuksien kustannuk-
set ovat nousseet 68 % edellisestä vuodesta. Työvoimavaroin palkattujen kuluja ei ole 
ollut vuonna 2025. Muiden momenttien osalta kustannukset ovat laskeneet 4 %. 

Taulukko 21. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2023−2025 

Kustannukset momenteittain  
(1 000 euroa) 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Ero 
2024−2025 

%-osuus 
2025 

Poliisin toimintamenot 81 092 88 454 94 242 5 788 6,54 % 

Maasta poistaminen ja 
noutokuljetukset 186 214 359 145 67,76 % 

Työvoimavaroin palkatut 347 245 0 0 0 

Muut momentit 438 471 451 -20 -4,25 % 
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Kustannukset momenteittain  
(1 000 euroa) 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Ero 
2024−2025 

%-osuus 
2025 

Yhteensä 82 063 89 384 95 052 5 668 6,34 % 

Toiminnan kustannukset painottuvat sen mukaisesti, missä pääosin henkilöstöresurssit-
kin ovat sijoitettuina, eli valvonta- ja hälytystoimintaan sekä rikostorjuntaan. Liikennetur-
vallisuustoiminto on perustettu vuoden 2024 alussa, ja tästä johtuen ei ole tietoja vuo-
delta 2023. Muut tehtävät toiminto on poistettu vuoden 2024 alusta poliisin ydintoimin-
noista omana kokonaisuutenaan. Toiminnot on sijoitettu osaksi valvontaa, liikenneturval-
lisuutta sekä lupahallinnon ja muu asiointi toimintokokonaisuuksia. Tämä on yhtenä 
syynä ydintoimintojen suhteellisen osuuden nousuun vuodelle 2024. 

Taulukko 22. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2023−2025 
Kustannukset toiminnoittain (tu-
kitoiminnot vyörytetty,  
1 000 euroa) 

Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

%-osuus 
2023 

%-osuus 
2024 

%-osuus 
2025 

Valvonta- ja hälytystoiminta 31 932 35 457 36 626 38,9 % 39,7 % 38,5 % 

Liikenneturvallisuus 0 5 984 7 898 0 6,7 % 8,3 % 

Rikostorjunta 36 621 39 796 42 344 44,6 % 44,5 % 44,5 % 

Lupahallinto ja muu asiointi 7 385 8 147 8 185 9,0 % 9,1 % 8,7 % 

Muut tehtävät 6 125 0 0 7,5 % 0 0 

Yhteensä 82 063 89 384 95 053 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4  Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 

Poliisilaitoksen henkilömäärä oli vuoden lopussa 988 (876,4 HTV:tä), HTV-muutos vuo-
teen 2024 verrattuna oli 2,3 prosenttia. Miesten määrä oli 600 ja naisten 388. Vakitui-
sessa virassa työskenteli yhteensä 884 henkilöä, määräaikaisten osuus oli 104. Poliisi-
miesten HTV- määrä oli 676,2. Muutos oli 13,3 HTV:tä verrattuna vuoteen 2024. 

Työntekijöiden keski-ikä on 41 vuotta. Koulutuspäiviä vuonna 2025 oli 4,8 päivää/HTV.  
Laskua vuoteen 2024 verrattuna oli 5 %.  Henkilöstön lähtövaihtuvuus vakituisista vi-
roista oli 2 prosenttia - mikä on hyvä tulos. Vuoden 2024 lopussa uuteen poliisitaloon 
muuton jälkeen on lähtövaihtuvuus ollut erittäin vähäistä verrattuna muutamaan aikai-
sempaan vuoteen. 
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Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Poliisin henkilöstö yhteensä, htv  
(sis. opiskelijat) 837,4 856,4  876,4 

Operatiiviset henkilöstövoimavarat 703,1 720,4  739,0 

Poliisimiehet, htv 642,8 663,3  676,5 

Poliisilaitoksella on ohjeistettu käymään jokaisen työntekijän kanssa vuosittain tavoite- ja 
kehityskeskustelu, jossa käydään läpi edellisen vuoden toteutuneet tavoitteet sekä ase-
tetaan tavoitteet kuluvalle vuodelle. Keskustelussa kartoitetaan myös osaamistarpeet.  
Ryhmäkeskusteluissa vuonna 2025 pääasiana oli käsitellä poliisin uudistuneet arvot.  

Toimintavuoden aikana poliisilaitos järjesti erillisen koulutussuunnitelman mukaan mm. 
voimankäytön koulutuksia, ensiapukoulutuksia sekä kuulusteluopin koulutuksen. Poliisi-
laitoksen esimiehet osallistuivat työkykyjohtamisen valmennukseen loppuvuodesta 2025.   

Tämän lisäksi ryhmät järjestivät itse koulutusta yhteistyötahojen kanssa, esim. ulkomaa-
laispoliisi järjesti kolme kertaa saattajien ylläpitokoulutusta pääkaupunkiseudun poliisilai-
toksille ja rajavartiostolle. Syksyllä 2025 järjestettiin turvallisuusalan koulutusta. Koulu-
tuksessa käytiin läpi vartijaksi, järjestyksenvalvojaksi ja turvasuojaajaksi hyväksymisten 
käsittelyprosessit ja vaadittavat koulutukset. Loppuvuodesta TUKES järjesti raskaan lii-
kenteen säiliökuljetusten valvontakoulutusta raskaan liikenteen valvojille.  

Poliisilaitos on mahdollistanut etätyön ja monipaikkaisen työn tekemisen, tehtävän 
luonne huomioiden. Työhyvinvointia on edistetty muun muassa järjestämällä henkilös-
tölle pikkujoulut, mahdollistamalla liikunta työaikana ja erillisiä liikuntapäiviä järjestämällä 
sekä järjestämällä työnohjausta niihin ryhmiin, joissa se koettiin tarpeelliseksi. Syksyn 
perinnepäivässä palkittiin työntekijöitä - ehdotukset palkittavista henkilöistä tuli työyhtei-
söstä. 

Taulukko 23. Työhyvinvointi 

Tunnusluku Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Tavoite 
2025 

Toteuma 
2025 

Sairauspoissaolot, työpäivää / htv 10,4 10,1  10,7 

HenkilöstöBaron kokonaistyytyväisyys    2,87 

Sairauspoissaolojen määrä oli 10,7 HTV:tä, mikä on hiukan enemmän kuin vuosina 
2023 ja 2024. Itse ilmoitettujen poissaolojen määrä kasvoi hieman edelliseen vuoteen 
verrattuna. Poissaolojen kokonaisseurannassa korostuu tuki- ja liikuntaelinsairauksista 
johtuvat poissaolot sekä infektiopoissaolot. 
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Henkilöstölle tehdyn barometrin tulosten perusteella henkilöstö kokee työkykynsä hy-
väksi, kokonaistyytyväisyys oli 2,8, asteikolla 1-4. Tuloksista nousi esille työkuorman 
kohtuullistamisen tarve. Hyvinä asioina koettiin tyytyväisyys lähiesimiestyöhön luotta-
muksen, tuen ja oikeudenmukaisuuden osalta, oman työn arvostus ja merkityksellisyys 
sekä tyytyväisyys työturvallisuuteen.  

Oman työn hallinnassa koettiin hyväksi oman osaamisen hyödyntäminen ja työn tavoit-
teiden selkeys sekä työn ja muun elämän tasapainottaminen. Lisäksi koettiin, että työ-
paikalla voi olla oma itsensä ja työ on motivoivaa. Työyhteisön vuorovaikutuksessa koet-
tiin olevan turvallista jakaa ajatuksia ja ideoita sekä vuorovaikutuksen koettiin olevan ar-
vostavaa, minkä lisäksi työyhteisöjen välinen yhteistyö toimii hyvin.  

Työkyvyn alueella koettiin henkilötasolla olevan hyvät mahdollisuudet oman työkyvyn 
ylläpitämiseen. Myös työkyvyn ylläpitämiseen liittyvät toimintatavat ja käytännöt tunne-
taan työyhteisössä hyvin. Työyhteisön tuloksellisuudessa koettiin oman osaamisen jaka-
misen olevan aktiivista sekä työyhteisön toiminta koettiin tehokkaaksi. Organisaation toi-
mintakulttuurin alueella poliisin arvot koettiin tavoittelemisen arvoisiksi.  

5  Tilinpäätösanalyysi 

5.1  Rahoituksen rakenne 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen määrärahakehys vuonna 2025 oli 78 169 678 euroa si-
sältäen 130 000 euroa tulorahoitusta. Poliisihallitus myönsi erillisellä rahoituspäätöksellä 
Itä-Uudenmaan poliisilaitokselle toimintamenoihin (26.10.01.1) 77 137 678 euroa, han-
kerahoitusta (26.10.01.2) 18 000 euroa ja työ- ja kenttäharjoittelijoille (26.10.01.3) mää-
rärahaa 1 144 000 euroa. 

Taulukko 24. Rahoituksen rakenne 2025 

Rahoitus Budjetti 
2025  

Prosenttiosuus 
rahoituksesta 

2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus 77 137 678 98,68 % 

2610012 Hankerahoitus 18 000 0,02 % 

2610013 Poliisi AMK-harjoittelu 1 144 000 1,46 % 

261001 Poliisintoimintameno yhteensä 78 299 678 100,17 % 

Tulorahoitus -130 000 -0,17 % 

Yhteensä 78 169 678 100,00 % 
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5.2  Talousarvion toteutuminen 

Poliisilaitoksen käyttämien talousarviomomenttien käyttöoikeus on yksivuotinen. 

Taulukko 25. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2025 

Momentti Momentin nimi Talousarvio 
2025 

Käyttö 
2025 Erotus 

11.04.01. Arvonlisävero 0 46 205 46 205 

12.26.99.1. Takavarikoitujen esineiden myyntitulot 0 1 742 1 742 

12.26.99.3. Muut tulot 0 97 97 

12.39.01. Sakkotulot ja tulot hallinnollisista 
maksuseuraamuksista 0 16 066 16 066 

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 0 14 636 14 636 

26.01.29. Sisäministeriön hallinnonalan 
arvonlisä-veromenot 0 4 082 041 -4 082 041 

26.10.01.1. Toimintamenot 77 007 678 69 210 528 7 797 150 

26.10.01.2. Hankerahoitus 0 18 000 -18 000 

26.10.01.3. Poliisi amk harjoittelu 1 144 000 1 077 480 66 520 

26.10.20.1. Maasta poistamis- ja noutokuljetukset 0 359 106 -359 106 

33.01.29. Sosiaali- ja terveysministeriön 
hallinnonalan arvonlisäveromenot 0 57 600 -57 600 

33.02.20.02. Poliisien tilaamat kuljetukset 0 328 692 -328 692 

33.02.20.03. 
Poliisin määräämien 
oikeuslääketieteellisten tutkimusten me-
not  

0 122 637 -122 637 

5.3  Tuotto- ja kululaskelma 

Muiden toimintojen tuotoissa toteuman ero budjettiin johtuu pääosin budjetoimattomasta 
maksullisesta poliisikoordinaattori laskutuksesta sekä henkilökunnan pysäköintimak-
suista Jokiniemen osalla. Toimitilakustannuksien käyttöaste jäi budjettia alhaisemmaksi 
liiallisen toimitilarahoituksen vuoksi. Muissa menoissa hankintoja ei edistetty ennen ke-
sää, mikä rajoitti hankintojen läpimenon toteutumista. Osa tehdyistä hankinnoista jäi ra-
sittamaan vuoden 2026 rahoitusta myöhästyneiden toimitusten vuoksi. 
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Henkilöstökustannuksissa rekrytointeja hidastettiin alkukesään saakka, kunnes lisärahoi-
tus saatiin, mutta rekrytoiminen loppuvuonna ei ollut enää mahdollista. Erityisesti haas-
teita oli rikostorjunnan lisärekrytointien osalta. 

Taulukko 26. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  Budjetti 
2025 

Toteuma 
2025 Budjettiero Toteuma- 

prosentti 

Maksullisen toiminnan tuotot 109 000 83 621 25 379 76,72 % 

Vuokrat ja käyttökorvaukset 0 56 615 56 615 0,00 % 

Muut toiminnan tuotot 21 000 131 849 110 849 627,85 % 

TOIMINNAN TUOTOT 130 000 272 084 142 084 209,30 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 548 920 2 452 963 95 957 96,24 % 

Henkilöstökulut 59 312 056 58 727 319 584 737 99,01 % 

Vuokrat 10 678 647 9 676 633 1 002 014 90,62 % 

Palvelujen ostot 3 802 065 3 733 984 68 081 98,21 % 

Muut kulut 945 990 915 197 30 793 96,74 % 

TOIMINNAN KULUT 77 287 678 75 506 097 1 781 581 97,69 % 

Rahoituskulut 0 986 986 0,00 % 

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 0 986 986 0,00 % 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 77 157 678 75 234 999 1 922 679 97,51 % 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk. 0 189 320 189 320 0,00 % 

Tuotto- ja kululaskelma 77 157 678 75 424 318 173 3360 97,75 % 

Maksullisen toiminnan tuotot ovat laskeneet. Vuokra- ja käyttökorvaukset ovat nousseet 
johtuen henkilökunnan pysäköintimaksuista Vantaan Jokiniemessä. Aineissa ja tarvik-
keissa on tehty vuonna 2025 enemmän hankintoja. Henkilöstökuluissa on nousua lisäre-
surssien sekä normaalien indeksikorotuksien vuoksi. Vuokrakulut esim. Vantaan pääpo-
liisiaseman osalta ovat realisoituneet täysimääräisinä vasta vuonna 2025. 
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Taulukko 27. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Muutos 
euroina 

Muutos 
prosentteina 

Maksullisen toiminnan tuotot 128 197 83 621 44 576 -34,77 % 

Vuokrat ja käyttökorvaukset 1 313 56 615 55 302 4 211,14 % 

Muut toiminnan tuotot 97 762 131 849 34 087 34,87 % 

TOIMINNAN TUOTOT 227 272 272 084 44 813 19,72 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 523 000 2 452 963 929 963 61,06 % 

Henkilöstökulut 55 342 093 58 727 319 3 385 226 6,12 % 

Vuokrat 6 574 223 9 676 633 3 102 410 47,19 % 

Palvelujen ostot 3 674 126 3 733 984 59 859 1,63 % 

Muut kulut 917 367 915 197 2 169 -0,24 % 

TOIMINNAN KULUT 68 030 808 75 506 097 7 475 288 10,99 % 

Rahoituskulut 439 986 547 124,50 % 

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 439 986 547 124,50 % 

Satunnaiset tuotot 37 149 0 37 149 -100,00 % 

Satunnaiset kulut 17 552 0 17 552 -100,00 % 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 19 598 0 19 598 -100,00 % 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 67 784 379 75 234 999 7 450 620 10,99 % 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.  1 305 278 189 320 1 115 958 -85,50 % 

Tuotto- ja kululaskelma ja tase 69 089 656 75 424 318 6 334 662 9,17 % 

5.4  Tase 

Itä-Uudenmaan poliisilaitos ei tee taselaskelmaa vaan sen tekee kirjanpitoyksikkö. 
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5.5  Hankkeet 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksella ei ole ollut momentille 26.10.01.2 kirjattavia hankkeita.  

6  Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen oikeusyksikkö valvoo, koordinoi ja suorittaa laillisuusval-
vontaa, raportoi laillisuusvalvonnallisia asioita ja toteuttaa ennakoivia laillisuusvalvon-
taan liittyviä toimenpiteitä. Laillisuusvalvonnassa tehdyt havainnot käsitellään poliisilai-
toksen johdon, muun päällystön ja tapauskohtaisesti myös muiden virkamiesten kanssa. 

Vuoden 2025 aikana Itä-Uudenmaan poliisilaitos on toteuttanut laillisuusvalvontaa Polii-
sihallituksen laillisuusvalvontasuunnitelman (POL-2025-555) ja poliisilaitoksen oman lail-
lisuusvalvontasuunnitelman (POL-2025-12556) mukaisesti. Lisäksi laillisuusvalvontaa on 
toteutettu niin sanotusti jatkuvana menettelynä poliisilaitoksen määräyksessä (POL-
2021-4715) esitettyjen kokonaisuuksien osalta. 

Kaikki suunnitelman mukaiset tarkastuskohteet saatiin tarkastettua vuoden 2025 aikana. 
Lisäksi tehtiin 13 tarkastussuunnitelman ulkopuolista tarkastusta.  

Yleisesti todettuna laillisuusvalvonnassa pyritään mahdollisimman paljon ennakoivaan ja 
ennaltaehkäisevään toimintaan, tarkoituksenmukaisuuteen, tehokkuuteen, tasalaatui-
suuteen ja yhdenvertaisuuteen. Merkittävimpänä lainmukaiseen toimintaan liittyvänä 
huolenaiheena on tutkinnan suuret juttumäärät ja esitutkinnan viivästymiset. Poliisilaitok-
sessa on tutkinnan tilaan kiinnitetty erityistä huomiota ja asiassa on tehty useita eri toi-
menpiteitä esitutkintaprosessin kehittämiseksi.  

Yhteydenpito poliisirikosasioissa syyttäjän kanssa on ollut tiivistä ja poliisilaitoksen näke-
myksen mukaan yhteistyö on toiminut hyvin. Käytäntönä on ollut, että yhteydenpito aloi-
tetaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa sekä poliisilaitoksen omien poliisirikos-
asioiden että tutkintaan tulevien toisen piirin juttujen osalta. Itä-Uudenmaan poliisilaitok-
sen poliisimiehistä tehtyjen tutkintapyyntöjen määrä kasvoi aikaisempaan vuoteen ver-
rattuna. Vuonna 2024 oli tilastoitu 115 poliisirikosasiaa - vuonna 2025 niiden määrä kas-
voi 162:een poliisirikosasiaan. Huomionarvoista on kuitenkin se, että vain murto-osa 
näistä johtaa johonkin toimenpiteeseen.  

Kanteluiden määrä laski vuoden 2024 78 kantelusta 69 kanteluun. Eniten kanneltiin tut-
kintaan liittyvistä asioista (40), näiden määrän pysyessä kuitenkin edellisvuoden luke-
missa. Seuraavaksi eniten kanneltiin valvonta- ja hälytystoiminnassa (17). Kanteluiden 
keskimääräinen käsittelyaika oli 102 vuorokautta, mikä on samalla tasolla kuin vuonna 
2024. Vahingonkorvausten määrä oli 77 ja se vastaa vuoden 2024 tasoa (+1). Korvauk-
sia maksettiin 18 507,09 euroa, joista oikeudenkäyntikulujen osuus oli 1000 euroa. 
Vuonna 2024 maksettiin korvauksia 18 171,04 euroa. 

Eettisen kanavan kautta tulleita kirjoituksia jaettiin Poliisihallituksesta Itä-Uudenmaan po-
liisilaitokselle käsiteltäväksi kuusi (6). Näistä neljä käsiteltiin esimiesprosessissa, yhden 
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osalta ei ryhdytty toimenpiteisiin ja yhden osalta aloitettiin oma-aloitteinen laillisuusval-
vontaselvitys.  

Poliisihallituksen sisäinen tarkastus ei tehnyt tarkastuskäyntiä vuoden 2025 aikana.  

Tiedonhankinnan taloudenpidon tarkastus toteutettiin vuoden 2025 aikana esihenkilön 
toimesta. Edellinen poliisilaitoksen taloushallinnon ja oikeusyksikön laajempi tarkastus 
toteutettiin vuonna 2024 ja seuraava toteutetaan alkuvuonna 2026.  

Poliisilaitoksen lupasektorilla suoritettiin poliisiasemakohtaiset kassantarkastukset kaksi 
kertaa vuoden 2025 aikana. Tarkastuksissa ei ilmennyt epäkohtia. 

7  Kokonaisarvioinnin tulokset 

Poliisilaitoksen laatutyössä vuoden 2025 aikana suuritöisin työ tehtiin rikostorjuntasekto-
rille laatimalla Rikostorjunnan tila- selvityksen, jonka aineiston kokoaminen ja dokumen-
tointi tehtiin huolella. Lisäksi operatiiviseen tutkintaan vuonna 2022 laadittu perehdyttä-
mismateriaalinakin käytetty käsikirja päivitettiin, sekä työskentelyn tueksi laadittiin vuosi-
kello. Laatupäällikkö osallistui myös valvonta- ja hälytystoiminnan vaativuustasojen mää-
rittelyissä käytettävien kriteereiden yhtenäistämiseen. 

Poliisilaitoksen oikeusyksikön kanssa suoritettiin laatu- ja ns. prosessitarkastelut sihteeri-
pooliin sekä hallinnollisesti takavarikoitujen aseiden säilyttämiseen ja dokumentointiin 
liittyen. Molemmista havaittiin joitakin kehityskohteita ja kokonaisuuksista laadittiin rapor-
tit. 

Tekniikan akkreditoinnin (Finas) arvioinnissa havaittiin kaksi sormenjälkitutkimuksiin liit-
tyvää poikkeamaa, jotka saatiin helposti korjattua eikä niillä ollut merkitystä tutkimustu-
losten oikeellisuuteen. Oulun tekninen rikostutkimuskeskus auditoi Itä-Uudenmaan tek-
niikan marraskuussa, auditoinnissa ei havaittu varsinaisia poikkeamia, mutta todettiin 
kaksi kehityskohdetta, joista toinen liittyi tietoteknisen tutkinnan vanhentuneisiin pereh-
dyttämissuunnitelmiin. Nämä on tarkoitus saada ajan tasalle vuoden 2026 aikana. 

Pääkaupunkiseudun tekniikoita koskeva Helsingin, Länsi-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan 
poliisilaitosten välinen pilotti päättyi ennen aikaisesti toukokuussa 2025 poliisiylijohtajan 
päätöksellä, eikä pilotin lopputuloksista ole tullut vielä päätöstä. Pääkaupunkiseudun tek-
niikoiden yhteistyö on kuitenkin jatkunut tiiviinä ja esimerkiksi yhteistä SharePoint -alus-
taa ja siellä toteutettavaa tehtäväseurantaa on päätetty jatkaa myös vuoden 2026 vuo-
den ajan. Lisäksi mm. pätevyyden testaamisessa tehtiin yhteistyötä tekniikoiden välillä. 

Merkittävin valtakunnalliseen laatuverkostoon liittyvä työ, jossa Itä-Uudenmaan poliisilai-
toksen laatupäällikkö oli mukana, koski menetelmäohjeita, joista yli 20 on nyt päivitetty 
valtakunnallisiksi kaikkien laitosten käyttöön. Lisäksi teknisen rikostutkinnan määräys-
luonnoksen päivitystyöhön osallistuttiin aktiivisesti. Valtakunnallisia tekniseen rikostutkin-
taan suunniteltuja tehtäviä oli työn alla lukuisia, kuten ohjepäivityksiä, verifiointeja sekä 
koulutusten suunnitteluita.  
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8  Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen tiedossa ei ole vuoden 2025 osalta Valtiokonttorin anta-
massa toimintakertomusohjeessa tarkoitettuja, yksikön hoitamiin tai vastattavana oleviin 
varoihin tai omaisuuteen kohdistuneita, toimenpiteisiin johtaneita väärinkäytöksiä tai ri-
koksia. 

9  Allekirjoitus 

Marko Viitanen, poliisipäällikkö 
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